
   
   

  

UBLIQUR FRANÇAISE 

PREFET DE VAUCLUSE 

Disetion déportaneaiale 

  

ECTORAT COMPLEMENTAIRE 

  

LE PREFFT DE VAUCLUSE 
CHEVALIER DE LA LEC{ION D'HONNEUR 

VU ie code de l'enviruenement, notaminent l'article L 811-1 ; 

VU le décret du Ler août 2012 parani nomination du préfèt de Vauclise-M BLANC Yannick : 

VU Ferréié préfoctorel a °2015197-0008 du 17 mai 2013 donnant délération de signature F Mme a Martine CLAVEL. socrétrire générale de la préfecture de Vaucture 

VU L'amété du 2 février 1998 modifié relotf aux préiévernents ci à 
gi'aux émissions de touts nature des installations classées porn 
soumises à autorisation : 

la consummetian d'eeri ainsi 
retection de l'envimuirement 

   

VU Fatréé préfeacra! du 9 novemhre 1904 portini autorisation d'exploitation des irstaliadions de 
ja SNPE à SORGUES modifié por arrêtés préfectoraux des 7 août 1997, {6 janvier 2001, 28 mars 
2002, LE avrit 2003, 24 raai 2004, 13 octobre 2004, 11 avril 2965. 12 décembre 2005, 5 décembre 2906, 24 janvier 2012, 5 août 2013 et 14 août 2013, et les arrêtée pris poûr eur epmlicatior : 

  

VU es courriers concernant le tralterient des cffuents liquides adressés & l'inspection des instelistons classées Les 26 juitiet 2012, 10 décembre 2012 et 7 août 2013 : 

VU lé rapport de Mnspesieur des installations ciassées en date du ti septetabre 2915 : 

VU l'avis du Conseil Déparmmental de lErvironnement ot ds Risques Sanitaires et Technologiques (CODERST) en date du 17 octobre 2013 : 

  

CONSIDERANT que Le pi de rejet des effluents squeur: au miles naturel, prescrit nar les arrêtés # 1 . di . ge 3 2 ue s prérorioraut sus-vises. est inférieur à 5.5, valeur minimale de pH définie à l'arricle 31 de l'arrêté da 2 Évrier 1993 modifié précité : 

SUR propesition de Madame la dirucirice départementale de la protection des popalatiens, 

Le 

  

orage doit dre ares À Madras F1 ironie déparceeniak de a proucenan dar Depuainns 
LUS AVICNON CEDEX €   



ARRETE 

  

L'oticle 43.2.2 de l'annexe IV ‘a pate préfectoral du 12 décembre 2005. modifié par les arrêtés 

des 5 décembre 2006, 24 janvier 2013, 5 août 2913 at 14 août 2013 définissant Les valeurs limites 

d'émission des effiuents, esl se eu cé.qui concerne le pH: 

LepH: D effluents rejetés sera compris entre 5.5 ot 3.5, 95 s'il y a avuiralisation alcatine, d'iui le 

30 jun MT. 

ARTICLE 2 

L'ernicitaut réalisera des études tschmques concernant ls atelions du secteur graruiaire, de 

fbicatios du NEH et de tatement des ucides, définissent es moyons à mettre on piste pour 

permettre le respent de la valeur du ph précisée à l'article 1, 

Ces éudes. aserties notamment d’un échécucier des avan. seront transmises À monsieur le prèfet 

de Siuciuse avant le 31 éécembre 2014. 

  

Une vomie du nrésent arrété Re déposauprès de la mairie de Surgues et peut + ètre censaiiés, ua 

vx <rai de cet arrêté est fiche pendant une durée minimem d'un muls dans cetis maire, Un procès 

constant l'accomplissement de ces formalités devra éme adressés à ia direction 

tale de ia croteciion des populations de Vauciuss, Le mème _—. est affiché dans 

tiatt où un pennanenes de Bon visite par l'entreprise sur son suc de Sera 

su
 

  

  

  

      

  

Lin avis 
H murtae popuiurs 

r 

      

   

& public est inairé par les soins de la érection départem 

aux Fas de Lexni 
     se de le es des 

AGREE locaux vu r    

Un recou 5; an Lomé devant le tritanel administratif de Nimes dans ies conditions Eées vux 

es 7 514.6 et PSi43-l du titre ler du livre V du code de l'environnement reietit aux 

lations cintsées pour Le crotection de l'environnement, Le texts de ces articles est anticxé au 
        

    

insta 
présent art fannène (} 

  

La secrétaire générale de la préfecture de Vaucluse, le directrice éérertementale de la protection des 

populations, le maire de Sorgues, la directrice art de l'environnement, de l'aménagement et da 

logement, le coiorel du groupement de gendarm ie de Vaucluse. sont shargés, chacun en ce qui le 

concerne de l'exécution du présent srrèté qui seru notifié à l'exploitant. 

  

Pour le préfet étper déié égations 
La secrétaire sue té bles 

    

ertine CLAVEL



ANNEXE 0 

Article L514-4 
  

i-Les décisions prises sn application des articles L. 512-1, L. 512-5. L. 512.73 à L. 12.7. 
L512-8,L. 512-12, L. 812-13, L. 5:2-20, L. 513-1 à L. 514.2, L. 5144, du I de l'article L. 515-132 
et de l'article L. 516-1 sont soumises à un cuntentieux de nleire juridiction. 
Ur décret en Conseil d'Etat précise les délais dans lesquels ces décisions peuvent être déférées à la 
juridiction administrative. 

G.-Supprimé 

TL -Les tiers qui n'ont acquis ou juis à bail des immeubles ou n'ont élevé des constructions dans le 
voisinage d'une instalation classée que postérieurement à l'affichage ou 4 12 publication de l'acre 
Fértent autorisation 61 enregistrement de coté metallation ou atténuunt les prescriptions primitives 
ne sont pas recevablis à déférer ledit arrêté à la juridiction administrative. 

IV.-Le permis de construire et l'acte de vente, à des ticrs. de biens fonciers & immubil 
le Gus échéan, mentionner explicitement les semvirades afférentes ü. 
Forticis L. 111-5-5 du code de l'urbanisme 

    

  

Sans préjudice de lécpiicuhen des artistes L. 5145-27 et L 5534 ès décisions mentionnées av I de 
5 Particie L. 5146 et aux articles L, DHL L. 2H ei L. 216.3 peuvent être détérécs 4 ln paridiction 

administrative : 

    

Se, personnes physique: où mornies. les communss intéressées au leurs Et 
raisos des inconvénients cu des dangers que Île fonctionnement de 1 
imérès montionnés aux articles L. 211-1 at L S11-1 durs ua défai d'un on à compter de la 
pebiicution ou de l'allchage de ves décisions. Toutefois. si la mise en service Ge Pinstillition rest 
pes intervenue six mois aprés & publication où l'affichuge de ces décisions, le défxi de recours LE 

vontinue à vourir jusqu'à ler ca d'une période de six mois Après cette mise en serice : 

  

IMRMIENtS, En 
irstalarion présents pour les 

  

  

   

# 

  

    

  

     

  

ss “pur des demandeurs où axpiotants, dens un déiai de dx mois à enmpter de ! 
décision leur a été notifiée. 

  

das à lacucile la



  
 


